Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «17» августа  2016 года

                                                                             № 632
	Об изъятии для муниципальных нужд земельного участка и жилых помещений, расположенных по адресу: Магаданская область, Ягоднинский район, п. Ягодное,

ул. Ленина, дом 38

В целях обеспечения жилищных прав граждан, проживающих на территории муниципального образования «Ягоднинский городской округ», на основании постановления администрации Ягоднинского городского округа от 28.06.2016 года № 515 «О признании части многоквартирного жилого дома (блок секция № 1, литер А по техническому паспорту), расположенного в п. Ягодное, Ягоднинского района по ул. Ленина д. 38 аварийным, подлежащим расселению и сносу», в соответствии со статьей 32 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ» администрация Ягоднинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изъять для муниципальных нужд муниципального образования «Ягоднинский городской округ» земельный участок общей площадью 1208,00 кв.м. расположенный по адресу: Магаданская область, Ягоднинский район, п. Ягодное, ул. Ленина дом 38 с кадастровым номером 49:08:070109:122 с разрешенным использованием под многоквартирный жилой дом.
2. Изъять жилые помещения, находящиеся в собственности юридических и физических лиц, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Ягоднинского городского округа:

3.1. Направить собственникам изымаемых жилых помещений, письменные уведомления о принятом решении об изъятии земельного участка и жилых помещений для муниципальных нужд, а также проекты соглашений об изъятии жилых помещений для муниципальных нужд заказным письмом с уведомлением о вручении.
3.2. От имени муниципального образования «Ягоднинский городской округ» заключить с собственниками изымаемых жилых помещений соглашение об изъятии жилых помещений для муниципальных нужд.
3.3. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Магаданской области и Чукотскому автономному округу.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа Магаданской области» http://yagodnoeadm.ru.

Глава Ягоднинского

городского округа                                                                                               П.Н. Страдомский
Приложение № 1 к постановлению

администрации Ягоднинского городского округа  от 17.07.2016 № 632

Перечень жилых помещений подлежащих изъятию, расположенных по адресу: Магаданская область, Ягоднинский район, п.Ягодное,  ул.Ленина, дом 38

	№
п/п
	Адрес объекта недвижимое ти (улица)
	Номер
дом
	Номер
Квартиры
	Коли​
чество
комнат
	Общая
площадь
(кв.м.)
	Жилая
площадь
(кв.м.)
	Кадастровый номер изымаегомо жилого помещения

	1
	Ленина
	38
	2
	1
	38,70
	21,70
	49:08:070109:310

	2
	Ленина
	38
	4
	3
	72,10
	44,10
	49:08:070109:324

	3
	Ленина
	38
	5
	1
	39,60
	22,00
	49:08:070109:255

	4
	Ленина
	38
	6
	2
	58,40
	30,70
	нет

	5
	Ленина
	38
	7
	3
	71,50
	43,70
	49:08:070109:262

	6
	Ленина
	38
	8
	1
	38,60
	21,30
	нет

	7
	Ленина
	38
	9
	2
	59,20
	30,90
	49:08:070109:331

	8
	Ленина
	38
	10

	71,50
	44,30
	49:08:070109:303

	9
	Ленина
	38
	11
	1
	38,70
	21,50
	49:08:070109:247

	10
	Ленина
	38
	12
	2
	57,50
	29,50
	49:08:070109:304

	11
	Ленина
	38
	13
	3
	71,50
	44,60
	49:08:070109:305

	12
	Ленина
	38
	14
	1
	40,20
	22,40
	49:08:070109:306

	13
	Ленина
	38
	15
	2
	58,60
	30,10
	49:08:070109:307

	14
	Ленина
	38
	16
	2
	58,20
	30,90
	нет

	15
	Ленина
	38
	17
	1
	39,80
	21,50
	49:08:070109:349

	16
	Ленина
	38
	18
	2
	60,90
	32,90
	49:08:070109:308

	17
	Ленина
	38
	19
	2
	58,10
	31,20
	49:08:070109:309

	18
	Ленина
	38
	20
	1
	39,30
	21,90
	49:08:070109:246

	19
	Ленина
	38
	21
	п
J
	71,10
	43,40
	нет

	20
	Ленина
	38
	22
	2
	58,10
	29,90
	49:08:070109:311

	21
	Ленина
	38
	23
	1
	39,30
	22,40
	49:08:070109:312

	22
	Ленина
	38
	24
	3
	69,50
	43,20
	49:08:070109:313

	23
	Ленина
	38
	25
	2
	58,30
	29,60
	49:08:070109:314

	24
	Ленина
	38
	26
	1
	39,70
	22,20
	49:08:070109:315

	25
	Ленина
	38
	27
	3
	71,30
	43,00
	49:08:070109:351

	26
	Ленина
	38
	29
	1
	39,40
	22,40
	49:08:070109:317

	27
	Ленина
	38
	30
	3
	70,70
	43,30
	49:08:070109:338

	1489,80
	844,60